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آيت االله سيد محمود هاشمى شاهرودى در سال 1327 هجرى شمسى در شهر نجف به دنیا آمد؛ تحصيلات ابتدايى را در

مدرسه علوی نجف به پايان رسانيد و پس از آن به حلقه درس آيت االله العظمى شهيد سيد محمد باقر صدر پيوست.

یکی از اعضای تیم پزشکی اعلام کرد؛ 

یکی از اعضای تیم پزشکی آیت االله هاشمی شاهرودی گفت: از لحاظ پزشکی امکان حیات ایشان وجود ندارد اما خبر فوت را
باید خانواده ایشان اعلام کنند. به گزارش اسپادانا خبر، یکی از اعضای تیم پزشکی آیت االله هاشمی شاهرودی گفت: از لحاظ

پزشکی امکان حیات ایشان وجود ندارد اما خبر فوت را باید خانواده ایشان اعلام کنند. در همین حال یکی از مسئولان
بیمارستانی که آیتاالله هاشمی شاهرودی در آن بستری است، اعلام کردهاست که هنوز دستگاههای پزشکی را از وی جدا
نکردهاند. آیت االله شاهرودی چندی پیش در دفترش با توضیح منشأ بیماری و فرایند درمانی اش به ویژه در خارج از کشور

گفته بود: «از یک سال پیش با مشکلی در روده مواجه شدم که پس از مدت ها مشخص شد توده ای در روده بزرگ قرار دارد
که برخی پزشکان اصرار می کردند برای درمان آن به خارج از کشور بروم. با این حال توصیه ایشان را قبول نمی کردم و می

گفتم در کشور خودمان پزشکان بسیار خوبی داریم و بر همین اساس به مراکز درمانی در تهران و مشهد مقدس مراجعه کردم
و چند بار عمل جراحی انجام دادم.» این عضو فقید شورای نگهبان اضافه کرد: «در این چارچوب دو عمل جراحی در

بیمارستان ساسان انجام دادم؛ اما پس از مدتی پزشکان متوجه مشکلی در کلیه سمت چپ شدند و اینکه آیا رفع این مشکل
نیاز به عمل جراحی دارد یا ندارد، محل اختلاف میان برخی متخصصان شد. با توجه به اینکه غده دیگری نیز بزرگ شده بود
مجبور به عمل جراحی شدیم و جراحی سوم را در بیمارستان ساسان انجام دادیم اما این موضوع که ادامه روند درمانی در

داخل کشور مشکل است میان پزشکان محل اختلاف شد به نحوی که برخی پروفسورهای ایرانی نیز که مایه افتخار ما هستند
وقتی مدارک پزشکی ما را دیدند اصرار کردند که به خارج از کشور مراجعه کنیم.» وی افزود: «به اصرار دوستان سفری به

خارج از کشور داشتم که در آنجا پزشکان مدارک را به دقت بررسی کردند برخی اقدامات پزشکی در ایران را قبول داشتند اما
معتقد بودند عمل جراحی سوم بیهوده انجام شده است. در روند درمانی خود در خارج از کشور پزشکان متوجه آبسه و

عفونتی شدند که پیش از آن به طور مستمر سبب تب می شد و موفق شدند آن را درمان کنند. برای مداوای اصل بیماری از
پزشکان در خارج از کشور خواستم به سرعت پروتکل درمانی بنویسند تا به روند درمانی در ایران ادامه دهم و چون باید مدتی

از معالجه ام می گذشت و اقدام پزشکی دیگری انجام می شد که آن زمان وقتش نبود و بالاخره به تهران بازگشتیم.» آيت
االله سيد محمود هاشمى شاهرودى در سال 1327 هجرى شمسى در شهر نجف و در خانوادهى مذهبى و از سادات منسوب به

امام حسين(ع) چشم به جهان گشود. پدرش مرحوم آيت االله سيد على حسينى شاهرودى، از شاگردان برجسته مرحوم آیت
االله العظمی خویی (ره) بود که بحث های اصول و فقه استاد خود را به رشته تحریر درآورد. او تحصيلات ابتدايى را در مدرسه

علوی نجف به پايان رسانيد و سپس به تحصيلات حوزوى روى آورد. او با توجه به موقعيت علمى خانوادگى و نيز با توجه به
هوش و استعداد سرشار و كوشش فراوان خود، در مدتى اندک توانست دروس دوره سطح را به پايان رساند. پس از آن به

حلقه درس آيت االله العظمى شهيد سيد محمد باقر صدر پيوست و سال ها در خدمت استاد خود، مبانى اجتهاد در اصول و فقه
را به خوبى آموخت و در درس ديگر مراجع آن روز نجف ـ از جمله امام خمينى(ره) و آیت االله العظمی خویی (ره) ـ نيز با

جديت شركت جست و بهرههاى فراوان برد. آيتاالله العظمی سيد محمود هاشمى شاهرودى(مد ظله) در سالهاى تحصيل خود از
محضر استادان بسيارى بهره برد. مهمترين و اصلیترين استاد او در درس خارج آيت االله العظمى شهيد سيد محمد باقر صدر

بود. از ديگر استادان آيت االله العظمی هاشمى شاهرودى(مد ظله)، حضرت امام خمينى(ره) و حضرت آيت االله العظمى
خويى(ره) را می توان نام برد.
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